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je mi potěšením sdílet s  vámi další skvělé zprávy, které se po-
slední týdny týkaly Karviné. Patří mezi ně ocenění pro regionální 
knihovnu, která se stala nejlepší v kraji. V roce, kdy si knihovna 
připomíná 100. výročí, je to další dárek, který knihovnice i  její 
čtenáři dostali. Je vidět, že regionální knihovna a  hlavně její 
zaměstnanci stále drží vysokou laťku ve svých aktivitách a ne-
usínají na vavřínech. Vysoké nasazení a  práci pro druhé bych 
rád také vyzdvihl v sociální sféře. V Obecním domě Družba jsme 
poděkovali nejlepším pracovníkům v  sociálních a  návazných 
službách, kteří obětavě pečují o potřebné. Chtěl bych všem po-
děkovat za to, co dělají ve vztahu k handicapovaným, zdravot-
ně postiženým, i těm, kteří se věnují našim seniorům. Jsem rád, 
že sociální práce v našem městě funguje dobře a  sociální služby 
jsou na vysoké úrovni. A v neposlední řadě mě potěšil výsledek 
průzkumu Transparentní Česko, kdy Karviná skončila v  horní 
části žebříčku měst, nejlépe ze všech měst v  okolí. Průzkum se 
týkal třeba veřejných zakázek, Karvinského zpravodaje nebo 
kategorie Whistleblowing, což je průzkum týkající se povinnosti 
chránit oznamovatele. I tady Karviná dopadla velmi dobře.

S úctou 
 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karvi-
ná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a Lukáš Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Milan Polóny, Zbyszek Jeleń, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy: Economic Forum in Karpacz, MSID, 
Moravskoslezský kraj, Pulary Group | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz 
| Tisk: 23. října 2023 | Roznos: do 31. října 2023 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karvi-
né-Fryštátě a dalších místech uvedených na webu města: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 23. listopadu 2023, kdy termín uzávěrky 
podkladů včetně inzerce je 8. listopadu 2023. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Podzim v parku Boženy Němcové

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Gratulujeme k životnímu jubileu

V těchto dnech oslavila významné životní jubileum 95 let paní Věra Bochníčková 
z Karviné-Ráje. Pan Maxmilián Sobota z Karviné-Fryštátu oslavil v kruhu svých nej-
bližších krásných 90 let. Primátor města Karviné Jan Wolf předal oběma oslavencům 
dárek a popřál jim do dalších let především pevné zdraví, pohodu a radost se svými 
blízkými. Rádi se ke gratulacím připojujeme s přáním všeho nejlepšího. 

Poslední letošní zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  9. zasedání Zastupitel-
stva města Karviné, které se  bude konat 
v pondělí 11. prosince 2023 od 15 hodin 
ve  velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty v  Karviné Slezské univerzity. 
Podrobnosti ke  konání zasedání budou 
oznámeny na úřední desce magistrátu.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a  veřejné dokumenty ke staže-
ní jsou dostupné na webu statutárního 
města Karviné https://www.karvina.cz/
magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Tři domy na Masarykově náměstí získaly cenu Stavba 
Moravskoslezského kraje 2022 i cenu laické veřejnosti

Také v  letošním ročníku prestižní soutěže Stavba Moravsko-
slezského kraje se podařilo Karviné zabodovat, když získala 
Hlavní cenu v  kategorii Bytové domy a  Cenu laické veřej-
nosti, obě za rekonstrukci domů čp. 33–35 v  historickém 
jádru Karviné-Fryštátu. Ceny na slavnostním galavečeru  pře-
vzal osobně primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 
Soutěž představuje úspěchy ve stavitelství a  upozorňuje na 
skvělé projekty i  výjimečné osobnosti v  oblasti stavitelství 
a architektury. 

Do letošního ročníku se přihlásilo 57 staveb, což je nejvíce 
za celou historii soutěže. Soutěž každoročně vyhlašují Svaz 
podnikatelů ve stavebnictví, Česká komora autorizovaných 
inženýrů a  techniků, Obec architektů, pobočka Ostrava 
a  Moravskoslezský kraj. Od vzniku soutěže v  roce 2006 bylo 
k vidění bezmála 606 staveb a rozdalo se 340 ocenění. Stavby 
přihlášené do soutěže posuzovala jedenáctičlenná poro-
ta složená ze zástupců jednotlivých vyhlašovatelů soutěže. 
Děkujeme odborné porotě a všem hlasujícím.

Práce na městských komunikacích postupují dle plánu
Během letních měsíců byly postupně dokončeny další opravy chodníků a komunikací. 
V městské části Ráj na ulici Školské se jednalo o rekonstrukci části místní komunikace 
včetně opravy páteřního chodníku, uličních vpustí a jejich přípojek. V Karviné-Fryštátě 
byl opraven chodníku kolem KFC pod obchodním domem Prior. Dokončeny byly také 
práce na opravách chodníků a místních komunikací v oblasti Bělidla v Karviné-Fryštátě. 
Původní povrch byl odfrézován, komunikace  má nový živičný kryt včetně osazení no-
vých obrubníků. Součástí oprav je i vybudování nových odstavných ploch ze zatravňo-
vacích tvárnic.

V průběhu prázdnin proběhla výstavba nového veřejného parkoviště v areálu Základní 
umělecké školy Bedřicha Smetany v Karviné-Mizerově s kapacitou 37 parkovacích míst. 
Součástí stavby parkoviště je také odvodnění a osvětlení celé parkovací plochy.

 Od září byly zahájeny práce  na opravách páteřních chodníků mezi ulicí Slovenská a Einsteinova v Karviné-Hranicích. Součástí těchto 
prací je odstranění stávajícího živičného povrchu, oprava a výměna uličních vpustí a položení nové zámkové dlažby. Současně pro-
bíhá oprava komunikace  a chodníků na ulici Ve Svahu, které předcházela výměna dešťových vpustí. Jedná se o úsek od křižovatky 
s ulicí Olbrachtovou po sjezd na parkoviště bytového domu čp. 798, a to včetně plochy před garážemi na straně ZŠ Borovského. Práce 
budou ukončeny koncem letošního roku.

Karviná byla součástí Ekonomického fóra v polském Karpaczu 

Na 32. ročníku Ekonomického fóra 
v  Polsku, jehož téma znělo „Evropa tváří 
v tvář novým výzvám“, měla Karviná opět 
své zastoupení, náměstek primátora 
Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM) všem 
zúčastněným prezentoval pohled na mezi-
národní spolupráci samospráv v příhranič-
ním pásmu České republiky a Polska. 

Fórum patří mezi největší platformy se-
tkání zástupců Evropy, Asie a  USA. Jeho 
posláním je vedle diskuse o  bezpečnos-
ti, perspektivách hospodářského rozvo-
je, společných vizích a  zvládání krizí také 
představení konkrétních řešení a  inovač-
ních nápadů. Mezinárodní dosah setkání 
dává šanci k  tomu, aby se stereotypy na-
hradily fakty a zkušenostmi účastníků.

Na letošním Ekonomickém fóru společně 
na pódiu vystoupili náměstek primátora 
města Karviné Andrzej Bizoń, wojewo-
da Dolnośląski Cezary Adam Przybylski, 
hejtman Libereckého kraje Martin Půta, 
náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Arnošt Štěpánek a  místopředseda 
Hospodářské komory okresu Karviná Petr 

Machej, aby pohovořili o realizaci transhra-
niční spolupráce a  důležitých projektech. 
„Účast a  své vystoupení považuji za velmi 
důležité pro zviditelnění a další rozvoj naše-
ho města. Vystoupil jsem na téma týkající se 
mezinárodní spolupráce a  transhraničních 
projektů v  pohraničí. Prezentoval jsem pří-
klady dobré praxe a  zrealizované projekty, 
především s městem Jastrzębie Zdrój, kde se 
pohybujeme v mnoha oblastech života, ať to 
je oblast ekonomiky, sociální oblast, bezpečí, 
spolupráce složek integrovaného záchran-
ného systému nebo školství. Vzbudilo velmi 
pozitivní ohlas, že se nesoustředíme jen na 
jedno partnerské město, ale spolupracujeme 
s  Wodzisław Śląski, Rybnikem, Hażlachem, 
Zebrzydowicemi a dalšími,“ uvedl náměstek 
primátora Andrzej Bizoń.

Nové veřejné parkoviště u Základní umělec-
ké školy B. Smetany v Karviné-Mizerově.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Uhraďte poplatek za psa
Řada majitelů psů stále nevzala na vědo-
mí informaci, že od letošního roku město 
nerozesílá složenky pro úhradu poplatku 
za psa. Splatnost poplatku byla, tak jako 
každý rok, k 30. dubnu. V případě pololet-
ní úhrady je druhá část poplatku splatná 
k 31. říjnu kalendářního roku. 

Chcete-li si ověřit, zda jste nezapo-
mněli zaplatit některý z poplatků nebo 
uloženou pokutu, je to velmi snadné. 
Na webu města www.karvina.cz zvol-
te sekci Portál občana a  v  menu vle-
vo volbu Platební portál a  Hromadná 
platba poplatků. Následně zadáte do 
nabízených polí číslo občanského prů-
kazu či cestovního pasu a  svůj e-mail.  
Po potvrzení zadaných údajů se zobrazí 
údaje k provedení platby. Platbu můžete  
následně provést platební kartou, popř. 
za pomoci QR kódu. Pokud máte své 
platební povinnosti vyrovnané, zobra-
zí se informace, že pro vyhledávanou 
osobu neexistuje žádný nezaplacený 
předpis. 

Kromě bezhotovostního styku je mož-
né poplatky uhradit i na pokladně v bu-
dově C magistrátu, ulice Karola Śliwky 
čp. 50/8a, Karviná-Fryštát.

Transparentní Česko
V první polovině jednotlivých žebříčků 
průzkumu Transparentní Česko, pořáda-
ného zapsaným spolkem Oživení, skonči-
la Karviná. Spolek porovnával sto největ-
ších českých měst ve čtyřech kategoriích.  
V  kategorii „Otevřenost samosprávy“ 
skončilo naše město na děleném 33.–35. 
místě. Okolní města byla na tom hůře.  
Významným komunikačním nástrojem 
měst jsou radniční periodika. Karvinský 
zpravodaj se umístil na děleném 21.–27. 
místě. Do top desítky českých měst 
se Karviná dostala v  žebříčku „Veřejné  
zakázky“, když skončila na děleném 6.–17. 
místě. Opět tedy nejlépe z měst Karvinska. 
I  v  poslední kategorii „Whistleblowing“ 
byla Karviná z našeho regionu nejúspěš-
nější. Město zvládlo povinnost chránit 
oznamovatele velmi dobře a v žebříčku se 
umístilo na děleném 5.–19. místě.

Zahájení lovecké sezony
Magistrát města Karviné, Odbor stavební 
a  životního prostředí, jako orgán státní 
správy myslivosti, tímto informuje obča-
ny o  termínech honů, které se uskuteční 
v  roce 2023 ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Karviná. Termíny, 
místa a  časy společných honů, při nichž 
bude omezen vstup do honiteb, najdete 
na webu města https://1url.cz/@lovy.

Pořadatelé, rezervujte včas
Odbor školství a rozvoje magistrátu koordi-
nuje akce konané na veřejném prostranství. 
Z tohoto důvodu vyzývá všechny pořadate-
le akcí v roce 2024 k rezervaci plochy v do-
statečném časovém předstihu. Jen včasnou 
rezervací termínu lze zabránit kolizi více 
akcí ve stejném termínu. Odbor školství  
a  rozvoje magistrátu přijímá žádosti o  re-
zervaci termínu a  plochy na veřejném  
prostranství již od září 2023. Žádost je nutno 
podat osobně, písemně nebo elektronicky 
na epodatelna@karvina.cz. Bližší informace 
budou poskytnuty na tel. 596 387 482.

One-stop-shop nabízí konzultace podnikatelských záměrů
Karviná i nadále provozuje informační a konzultační servis pro místní podnikatele, kte-
ří potřebují poradit v  začátcích svého podnikání. Podnikatelům pomáhají konzultanti 
v one-stop-shopu, kteří je dokáží spolehlivě nasměrovat k informacím o aktuálních mož-
nostech podpory a jsou k dispozici při přípravě žádostí do regionálních, státních i evrop-
ských programů. Podnikatelé mohou konzultovat své podnikatelské záměry jak osobně, 
tak také telefonicky nebo online. Služba je dostupná pro místní živnostníky a podnika-
tele na adrese Poštovní 615/9 v  Karviné-Fryštátě, v  budově Business Gate, v  době od 
08:00 do 16:00 hodin každý čtvrtek. Podnikatelé si mohou rezervovat termín konzultace 
nebo poslat svůj dotaz online, a to na adresu info@businessgate.cz, tel. +420 596 387 368. 
Informační a konzultační servis one-stop-shopu obstarávají zkušení konzultanti, kteří na 
elektronické dotazy podnikatelů odpoví spolehlivě nejpozději do druhého pracovního 
dne. Servis pro statutární město Karviná zajišťují konzultanti ze společností BeePartner 

a RPiC-ViP a navazuje na dřívější služby kontaktního centra v Business Gate Karviná, které už od roku 2016 poskytuje konzultace projek-
tových záměrů a dotačních příležitostí místním podnikatelům. Máte-li chuť podnikat, nebo jste již začali a potřebujete se posunout dál, 
neváhejte a kontaktujte pracovníky one-stop-shopu.

Strážníci Městské policie Karviná se prosadili v domácí střelecké soutěži
Na střelnici v  Karviné se uskutečnil další 
ročník střelecké soutěže o  putovní pohár 
primátora města určené pro příslušníky 
ozbrojených složek. Celkem soutěžilo 16 
družstev v  disciplínách zaměřených na 
manipulaci se zbraní, šikovnost, přesnost 
i  rychlost. Letošního ročníku se zúčastnilo 
celkem 37 střelců z  řad strážníků, vězeň-
ské služby a celní správy, kteří přijeli z České 
Třebové, Frýdku-Místku, Havířova, Mikulova, 
Přerova, Rož nova pod Radhoštěm a Zlína. 

Ředitel pořádající Městské policie Karviná Petr Bičej k soutěži řekl: „Je důležité pořádat takové soutěže. Simulují reálnou bojovou situaci, 
a tím se lidé chystají na případný střet s pachatelem.“ V jednotlivých disciplínách se vyhodnocoval nejlepší čas a počty zásahů. Z druž-
stev si vedli nejlépe strážníci z Rožnova pod Radhoštěm, jejichž týmy obsadily první a třetí místo. Druhé místo zůstalo na domácí půdě 
týmu strážníků Městské policie Karviná ve složení Michael Rumpel a Lukáš Balicki, kterému patřila i třetí příčka v jednotlivcích, kde se 
zařadil za svého kolegu Patrika Gíra, který byl překvapením celé střelecké soutěže.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=Rezervace%20ve%C5%99ejn%C3%A9ho%20prostranstv%C3%AD
mailto:info%40businessgate.cz?subject=
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Noví občánci Karviné obdrželi pamětní list a dárky
Na oblíbeném Vítání občánků, které proběhlo 24. září 2023, jsme přivítali dvanáct dětí jako nové občánky města, sedm děvčat a pět 
chlapců. V  obřadní síni Městského domu kultury v  Karviné-Novém Městě se sešli novopečení rodiče a  příbuzní, kteří tak mohli 
prožít jeden z dojemných okamžiků s novým členem rodiny. Tradičním ceremoniálem doprovázela členka zastupitelstva statutár-
ního města Karviné Iveta Hudzietzová s hudebníky Wiesławem Faranou a Bronislavem Jeleněm. Kulturní představení plné říkanek 
a písniček si připravily děti z mateřské školy Žižkova při základní škole Mendelova. Rodiče dostali pamětní list s kytičkou a dětskou 
jídelní sadu od Odboru školství a rozvoje magistrátu, radost udělal také dárek Regionální knihovny Karviná. O děti se staraly budoucí 
zdravotní sestřičky, žákyně Střední zdravotnické školy Karviná. Po dojemném ceremoniálu si všichni užili rodinné focení. Poslední 
volný termín roku 2023 nás čeká v neděli 10. prosince. Zájemci o ceremoniál se mohou hlásit e-mailem vitaniobcanku@karvina.cz na 
Odboru školství a rozvoje magistrátu. Více informací získáte na webu https://1url.cz/@zajemci a telefonicky 596 387 477.

Vysokoškoláci se chtějí aktivně zapojit do dění ve městě
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné nabízí zajímavý studijní program Inovativní podnikání. Patří k unikátnímu způsobu vzdělá-
vání, které upřednostňuje tvůrčí podnikatelskou praxi před teorií, sdílený prostor před školní lavicí a týmový dialog před jednostranným 
výkladem učitele. Nástrojem vzdělávání a seberozvoje je týmová obchodní společnost, kterou si studenti v prvním ročníku zakládají, 
a ve které realizují své podnikatelské projekty. Vychází z finského vzdělávacího konceptu Team Academy®, který funguje přes dvacet let 
po celém světě. O studijní obor mají zájem mladí lidé z celé České republiky. Rádi vám představíme čtrnáctičlenný tým studentů prv-
ního ročníku, kteří mají spoustu plánů a snů. Držíme palce, aby jejich realizace během studia byla úspěšná a pro nás Karviňáky pestrá.

• David Bartal: „Rád bych přinesl více barev a  moderního desig-
nu, a  to nejen ve fyzickém prostředí, ale také do našich myšlenek.” 
• Vít Krejsa: „Karvinou vnímám jako centrum inovací, ideální pro roz-
voj softwarových firem a startupů.” • Richard Sobalík: „V rámci roz-
voje obecní komunity bych se rád podílel na pořádání různých akcí, 
malých i velkých a rád bych se podílel na budování moderní vizitky 
města a širokého okolí.” • Filip Tyc: „Chtěl bych v Karviné rozvíjet mo-
derní život. Ukázat, že tady jsou mladí lidé a že se tady máme dobře.” 
• Hedvika Wawreczková: „Jako studentka Gymnázia Karviná jsem 
měla možnost seznámit se s  podnikatelským prostředím Karvinska 
a  poznat jeho výhody a  nedostatky. S  poznáním přišla chuť využít 
příležitosti a vyšlapat cestičku pro další mladé podnikavce.” • Honza 
Pělucha a Lukáš Čerevko se chtějí zaměřit na ekologii: „Chtěli by-
chom lidem přiblížit využití moderních technologií, jejich implemen-
taci v  podnikání a  ukázat možnosti recyklace materiálů určených 
k  likvidaci, a tím posouvat kvalitu života v Moravskoslezském kraji.” 
• Lucy Polášková: „Chtěla bych rozvíjet podnikavý mindset mladých 
lidí a  vzájemně je propojovat.” • Sandra Eliášová: „Chtěla bych vy-
tvořit komunitu lidí, ve které si budeme užívat dobrou atmosférou.” 

• Lukáš Friedel přichází s několika snovými vizemi: „Chci pomoct 
s velkým odsunem mladých lidí do jiných měst, vytvořit nová pracov-
ní místa a přispět k rozvoji ekonomiky. Chtěl bych, aby Karviná byla 
bezpečným místem.” • Ondra Valošek: „Chtěl bych rozvíjet zájem lidí 
o nové technologie, pořádat akce, na kterých bych je představil a zvý-
šit zájem mladých lidí zůstat v Karviné či se do ní častěji vracet.”

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SOCIÁLNÍ OBLAST

Miniveletrh sociálních služeb nabídl užitečné informace i půvabné výrobky
Odbor sociální karvinského magistrátu uspořádal na centrálním tržišti pro širokou veřejnost Miniveletrh sociálních služeb, na kte-
rém se společně prezentovali poskytovatelé sociálních a návazných služeb. Návštěvníci tak mohli získat na jednom místě potřebné 
informace k různým službám ve městě a měli možnost zakoupit si výrobky jejich uživatelů. Další užitečné informace přímo v místě  
působení jednotlivých služeb nabídly v rámci celorepublikového Týdne sociálních služeb také dny otevřených dveří.

Sociální služby na dlani nabídly opět kvalitní program
Odbor sociální Magistrátu města Karviné uspořádal tradiční celoměstskou akci Sociální služby na 
dlani v rámci celostátního Týdne sociálních služeb. Veřejnost se tak mohla na Miniveletrhu sociál-
ních služeb seznámit s komplexní nabídkou sociálních a návazných služeb našeho města, navštívit 
jednotlivá zařízení, instituce a spolky při příležitosti dnů otevřených dveří, nahlédnout do zázemí 
Městských klubů seniorů, účastnit se veřejných jednání pracovních skupin napříč sociální témati-
kou, zhlédnout výstavu výrobků klientů sociálních a návazných služeb a dozvědět se řadu zajíma-
vých a potřebných informací. Informace širokého spektra sociálních a návazných služeb poskytují-
cích pomoc občanům Karviné najdete celoročně v elektronického katalogu na http://kss.karvina.cz 
nebo v tištěné podobě na Odboru sociálním magistrátu nebo u jednotlivých poskytovatelů.

Letošní soutěž výrobků klientů sociálních a návazných služeb zvedla laťku
V rámci slavnostního oceňování pracovníků v sociální sféře proběhla také soutěžní výstava výrobků, které vytvořili klienti v sociálních 
a návazných službách a volnočasových kroužcích. Porota měla velmi těžké rozhodování při vybírání těch nejlepších. Cenu primátora 
a současně výhru v kategorii Zdravotně postižení obdržel výrobek Železniční dioráma klientů denního stacionáře Galaxie centrum 
pomoci, v kategorii Senioři vyhrála Vzpomínková koláž klientů Domova Alzheimer Darkov, v kategorii Děti, mládež, rodina nejvíce 
zaujala Květina ze šišek nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Pohoda Karviná, v kategorii Sociálně handicapované osoby se stal 
nejlepším Tác na přípravu/servírování čaje z pedigu Azylového domu Bethel Karviná.

Tradiční poděkování pěstounským rodinám se neslo v přátelské atmosféře
V rámci akce Sociální služby na dlani byla prezentována i problematika pěstounství jak dlouhodobého, tak na přechodnou dobu 
s cílem oslovit širokou veřejnost a nalézt další zájemce o pěstounskou péči tak, aby děti nemusely vyrůstat v ústavní péči. Všem sou-
časným pěstounům na přechodnou dobu za jejich empativní přístup a poslání poděkoval náměstek primátora Radim Slíva společně 
s kolegyněmi z Oddělení sociálně-právní ochrany dětí karvinského magistrátu. Po slavnostním ceremoniálu, rozdání dárků a společné 
debatě v útulných prostorách Galerie města Karviné si všichni užili komentovanou prohlídku kostela Povýšení sv. Kříže.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Ocenili jsme osobnosti v sociální oblasti za rok 2022

Jaroslav Matonoha

V kategorii návazné služby ocenění získali • Jana Kubínová ze Svazu diabetiků ČR, pobočného spolku Karviná za dlouholetou svě-
domitou práci a prezentaci spolku na veřejnosti a funkci předsedkyně • Jaroslav Matonoha ze Svazu tělesně postižených v ČR, místní 
organizace Karviná za práci hospodáře, organizátora akcí a veřejnou prezentaci spolku • Martin Bojko ze Slezské diakonie za terénní 
práci v projektech Sociální bydlení s doprovodným sociálním programem a Housing First. 

V kategorii výkon dobrovolnické činnosti získala ocenění • Vladimíra Gajdaczová, kterou před 
čtyřmi lety nadchl program Dobrovolníci v domácnostech dobrovolnického centra ADRA, aktivně 
se zapojila a stala se kamarádkou nevidomého muže.

Program Dobrovolníci v domácnostech mění životy potřebným i pomáhajícím. „Prožili jsme úžasné 
setkání dobrovolnic, dobrovolníků a  klientů. Výborné občerstvení, zajímavé povídání o  staré Karviné 
a hlavně samotné příběhy klientů, kterým dobrovolníci doslova změnili život i pohled na svět. Všichni 
se shodli, že už ani nejde o dobrovolničení, jako o upřímné přátelství parťáků, u kterých se strávený čas 
už dávno přestal počítat,“ uvedla koordinátorka dobrovolníků v Karviné Žaneta Pawliková. Dobro-
volnický program realizuje ADRA v našem městě od roku 2015. Je to tedy už neuvěřitelných osm 
krásných let, které změnily životy nejen seniorům, ale i osobám se zdravotním postižením a hlavně 
dokázalo přeskládat hodnotový žebříček u dobrovolníků, kteří najednou vidí svět jinýma očima.  
Přemýšlíte-li, že byste se i vy rádi stali někomu osamělému společníkem a přítelem, neváhejte 
se obrátit na koordinátorku na tel. č. 736 673 382 nebo e-mailem Zaneta.Pawlikova@adra.cz.

Martin BojkoJana Kubínová

Agáta Bogoczová

V kategorii registrované služby byly oceněny • Simona Stanieková pracující na pozici přímé obslužné péče v Domově pro seniory 
Slezské humanity, • Agáta Bogoczová z Nového domova starající se o seniory vyžadující komplexní ošetřovatelskou péči, • ředitelka 
Sociálních služeb Karviná Blanka Dadoková, která celý svůj profesní život zasvětila práci v sociální oblasti, • Dana Gezová, která stála 
u vzniku služby Noe Karviná, podpory samostatného bydlení Slezské diakonie.

Blanka DadokováSimona Stanieková

Vladimíra Gajdaczová

Dana Gezová

Pomyslným vrcholem akce 
Sociální služby na dlani je 
setkání zástupců sociálních 
a návazných služeb působí-
cích na území města. Prezen-
taci služeb zapojených do 
komunitního plánování ko-
runovalo v Obecním domě 
Družba slavnostní oceně-
ní významných pracovníků 
v  sociální oblasti ve třech 
kategoriích. Letos bylo oce-
něno Pamětním listem Rady 
města Karviné osm nomino-
vaných osobností. Gratulu-
jeme a nejen jim děkujeme 
za jejich záslužnou práci.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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HISTORIE MĚSTA

Uctili jsme památku obětí nacismu

Pietní vzpomínkovou akcí u pomníku za dolem Barbora v Karviné-Dolech jsme si při-
pomněli 84. výročí zastřelení dvanácti občanů polské národnosti německými nacisty.  
Společně s  rodinnými příslušníky obětí a  dalšími hosty uctil památku této historické 
události také náměstek primátora města Karviné Andrzej Bizoń: „Je velmi důležité si při-
pomínat tyto události a mluvit o nich ve společnosti. Tak jako dřívější generace i my musíme 
vzít na sebe zodpovědnost nezapomenout a hlavně se poučit.“ 

Dvojjazyčná kniha o historii Karviné se těší mimořádnému zájmu

Obec Slovákov v  Karvinej uspořádala besedu ke knize Karviná. Bohatství v  různorodosti v  Komorním sále Základní umělecké 
školy Bedřicha Smetany. Příznivci karvinské historie při této příležitosti poznali spoluautory knihy, dozvěděli se zajímavosti o jed-
notlivých kapitolách a nahlédli do spisovatelských tajů. Besedu zpestřilo vystoupení pěvecké skupiny Dolinka z Novej Bystrice.  
Pokud jste setkání nad dvojjazyčnou knihou nestihli, jistě rádi přijmete pozvání na besedu s autogramiádou za účasti autora knihy 
prof. Karola Daniela Kadłubce, kterou pořádá Regionální knihovna Karviná 9. listopadu 2023 od 17 hodin v Galerii města Karviné 
na Masarykově náměstí ve Fryštátě. Knihu, která bude ozdobou každé knihovny, lze zakoupit v infocentru a na pobočkách regionální 
knihovny v Mizerově a Novém Městě za 699 korun.

POHO Pointy nabízí zajímavé informace o minulosti i budoucnosti Karvinska
Zajímáte-li se o  historii pohornické krajiny, určitě vám udělaly radost nové informační tabule, 
tzv.  POHO Pointy. Najdete na nich spoustu zajímavých informací a  k  tomu jsou vytvořeny 
z nevyužitých důlních vozíků a dalších recyklovaných kovů. Během procházky na ně můžete nara-
zit rovnou na čtyřech místech, a to u šikmého kostela svatého Petra z Alkantary v Karviné-Dolech,  
u  bývalého Dolu Gabriela v  Karviné-Dolech, na náměstí ve Staré Orlové a  v  areálu Loděnice 
v  Karviné-Fryštátě. Pokud se rádi procházíte virtuálně, pozveme vás na prohlídku na webových 
stránkách https://bit.ly/POHOprohlidka.

Opustil nás Rudolf Fiedler

 
 
 
 

 
 

 
Do filmového nebe odešel v  pondělí 
9. října 2023 dlouholetý předseda kar-
vinského Filmového klubu a  někdejší 
předseda Asociace českých filmových 
klubů Mgr. Rudolf Fiedler. Bývalý peda-
gogický pracovník, pro kterého byl svět 
filmu srdcovou záležitostí, se svému 
koníčku věnoval intenzivně celý život. 
Jeho legendární úvodníky, jež si diváci 
velmi oblíbili, se staly nedílnou součástí 
filmových projekcí. Ve Filmovém klubu 
působil od roku 1980 a svou činností tak 
přispěl ke zkvalitnění kulturního dění 
v našem městě. 

V areálu LoděniceU kostela sv. Petra z Alkantary U bývalého Dolu Gabriela Na náměstí ve Staré Orlové

Čest jeho památce.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

Barevný podzim nabídl poučení i zábavu celé rodině

Také v letošním roce si řada z vás nenechala ujít tradiční akci Barevný podzim, kterou pořádá statutární město Karviná u příležitosti 
Světového dne zvířat. Pro malé i velké fanoušky ekologie a péče o přírodu byla na Lodičkách v parku Boženy Němcové připravena sta-
noviště zaměřená právě na ochranu zvířat a přírodního dědictví, nakládání s odpady a recyklaci, práci s přírodními materiály a čistotu 
ovzduší. Nechyběla oblíbená edukativní show Smokeman zasahuje, stánkový prodej, atrakce pro děti. K akci se i letos připojilo Středis-
ko volného času Juventus, Centrum Přírodovědná stanice v Karviné-Ráji s programem pro školy a víkendovými dny otevřených dveří.

inzerce

Adaptujme se na změny klimatu
Statutární město Karviná při-
pravuje pilotní projekty revita-
lizace vytipovaných veřejných 
prostranství zaměřených na 
adaptaci na změnu klimatu. 
V  této souvislosti vás pro-
síme o  vyplnění dotazníku 
k  adaptačním opatřením při 
rekonstrukci veřejných pro-

stranství v Karviné v rámci projektu COALA IP LIFE. Jmenovitě se 
jedná o  projekty rekonstrukce parkoviště u  budovy polikliniky, 
revitalizaci toku a oblasti lesopark Dubina a o úpravu veřejného 
prostranství u autobusového nádraží v Karviné. Vyplnění dotaz-
níku, který najdete pod odkazem https://1url.cz/@adaptklima, 
vám nezabere více než tři minuty. Vyplnit jej můžete až do 
30. listopadu 2023 – váš názor nás zajímá, děkujeme za váš čas.

Kraj podpoří třídění bioodpadu
Statutární město Karviná zís-
kalo dotaci od Moravskoslez-
ského kraje na realizaci pro-
jektu „Pořízení podpůrných 
prostředků v  rámci třídění 
bioodpadu v  Karviné“. Díky 
této dotaci statutární město 
Karviná nakoupí pro občany 
Karviné další emisi biokošíků 

na kuchyňský odpad v celkovém množství 1 000 kusů a 50 kusů 
rozložitelných biosáčků na jeden biokošík, tj. celkem 50  tisíc 
kusů rozložitelných biosáčků. Jedná se o známé pomocníky pro 
třídění bioodpadu, které jsou 
i s ostatními prostředky pro po-
hodlnější třídění odpadu vždy 
rychle rozebrány. O  zahájení 
distribuce vás budeme v před-
stihu informovat. 17

5.1 Popis logotypu

Logotyp představuje grafické symboly, slovní 
spojení nebo jejich kombinaci a jednoznačně 
identifikuje danou organizaci. 

Logotyp Moravskoslezského kraje je tvořen 
grafickým symbolem a názvem.

Symbol obsahuje tři základní prvky:
- uzavřený elipsoidní tvar symbolizuje kraj 

jako samostatnou entitu,
- hora s TV vysílačem je společná pro Lysou 

horu i Praděd (tedy nejvyšší vrcholy v kraji), 
- zvlněný pruh uprostřed má více významů – 

řeka, dálnice, cesta k prosperitě. 

Název „Moravskoslezský kraj“ je součástí 
logotypu a používá se v několika jazykových 
mutacích.

Projekt „Pořízení podpůrných prostředků v rámci třídění 
bioodpadu v Karviné“, „Financováno z rozpočtu MSK“, číslo 
smlouvy: 03983/2023/ŽPZ.

Realizováno v rámci projektu IP LIFE for Coal Mining Landscape 
Adaptation, LIFE20 IPC/CZ/000004 – LIFE-IP COALA.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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VZDĚLÁVÁNÍ

inzerce

VÍTE, CO DÝCHÁTE?
ODVĚTRÁVACÍ ŠACHTY PANELOVÝCH DOMŮ

DIAGNOSTIKA
Dlouhodobě nečištěné odvětrávací

šachty obsahuji celou řadu alergenů,
karcinogenů, bakterií, plísní apod.

Myslete na své zdraví i svých dětí.

+420 601 153 200
MILANSZ@PLICEDOMU.CZ

WWW.PLICEDOMU.CZ

ZDARMA
DO KONCE ROKU 2023

KONTAKTY

Noc vědců nabídla poučení i zábavu

Obchodně podnikatelská fakulta v  Karviné se již podruhé 
připojila k  celorepublikové akci Noc vědců. Pro veřejnost při-
pravila mix zábavy a  vzdělání v  podobě přednášek, worksho-
pů a  doprovodného programu na téma Tajemství. Nechyběly 
záhadné a  fascinující aktivity, přednášky zaměřené na luště-
ní záhad lidské psychiky a  parapsychologii, moderní trendy  
ve výživě, ochutnávky jedlého hmyzu nebo finger foody vyrobe-
né ze superpotravin, téma peněz a rady před krádeží, tajemství 
obrazů ve zpracování v prostředí MS Excel, úspěšné obchodní 
značky a  zjištění, co přispívá k  jejich triumfu. Samozřejmostí 
byly lákavé ceny za rozluštění tajemných boxů, soutěže a krea-
tivní koutek pro děti. Většinu programu zajistila fakulta sama ze 
svých zdrojů, lidem ale byli k dispozici i zástupci Střední průmy-
slové školy Karviná se svými roboty a virtuální realitou. Zájem 
o Noc vědců byl opět velký, což celý organizační tým Obchodně 
podnikatelské fakulty vnímá velmi pozitivně.

Knihovna získala krajské ocenění K2

Knihovnou Moravskoslezského kraje 2023 se stala Regionální 
knihovna Karviná, která právě v letošním roce slaví sté výročí své 
existence. Gratulujeme! Ocenění a finanční dar v hodnotě pade-
sáti tisíc korun si osobně na zámku Nová Horka převzala ředitelka 
Markéta Kukrechtová společně s vedoucí útvaru knihovnických 
a  informačních služeb Svatavou Sukopovou. Prestižní cenu 
získala karvinská knihovna za různorodost služeb pro sociálně 
znevýhodněné nebo také za rozsáhlou spolupráci s  místními 
i  přeshraničními partnery. Hodnotící komise posuzovala nejen 
samotnou knihovnickou činnost, inovace ve službách, přístup 
pracovníků a atmosféru knihovny, ale také se zajímala o její vliv 
na kulturní život a celkový rozvoj místa, ve kterém působí. Soutěž 
Knihovnická K2 je pořádána Moravskoslezským krajem ve spolu-
práci s Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě. Oceně-
ní slavnostně předali náměstek hejtmana Lukáš Curylo a ředitelka 
Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě Libuše Foberová.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŠKOLSTVÍ

POHO PARK
GABRIELA
Důl 21. století. Jedná 
se o strategický 
projekt, který promění 
důl Gabriela do nového 
centra zábavy, kultury 
a historie...

Více zde:

PORADENSKÉ A TERAPEUTICKÉ CENTRUM KARVINÁ
Poskytujeme bezplatné odborné sociální poradenství pro osoby

v nepříznivé životní situaci související s:

734 167 627
Poštovní 338, Karviná

náročným životním obdobím 

nejistotou v oblasti péče o dítě a  výchovy 

prožíváním nespokojenosti ve vlastní životní situaci 

prožívanou dlouhodobou zátěží 

odcizením ve vztahu s partnerem/dítětem 

potížemi v partnerských, rodinných či mezilidských vztazích
nesouladem ve výchovném stylu, výchovnými problémy

prožitou nepřiměřenou zátěží v dětství 

Gymnázium Karviná oslavilo 70 let
Oslavu výročí školy si užili studenti, absol-
venti, současní i bývalí kantoři a hosté. Udá-
lost byla plná nostalgického vzpomínání 
a setkávání po letech. Nechyběla však i pro-
hlídka zmodernizované budovy a poutavý 
doprovodný program. Ke gratulantům se 
připojil primátor města Karviné Jan Wolf: 
„Mnoho absolventů, kteří vycházejí, odchá-
zí do světa za zkušenostmi, mnozí se pak 
po letech vracejí zpátky, a to je pro město to 
nejlepší. Škole přeji dalších sedmdesát úspěš-
ných let, plno nadaných studentů a spokoje-
ných zaměstnanců, co svou práci dělají rádi.“

inzerce

Burza povolání 2023

Úřad práce České republiky, krajská po-
bočka v Ostravě, kontaktní pracoviště 
Karviná s Informačním a poradenským 
střediskem pro volbu povolání a ve spo-
lupráci s Městským domem kultury Kar-
viná, Kulturním domem města Orlové, 
středními školami a zaměstnavateli po-
řádají výstavu středních škol s názvem 
Volba povolání.

Vycházející žáci základních škol, rodiče, 
výchovní poradci i veřejnost zde najdou 
pod jednou střechou ve středu 1. listo-
padu 2023 od 10 do 17 hodin v Obecním 
domě Družba v Karviné nebo ve středu 
22. listopadu 2023 od 10 do 16 hodin 
v Domě kultury města Orlové aktuální 
vzdělávací nabídku středních škol všech 
typů pro školní rok 2024/25. Připrave-
ny budou názorné ukázky a především 
informace k  prezentovaným oborům 
a možnostem uplatnění na trhu práce. 
Akce se koná pod záštitou statutárního 
města Karviné a města Orlové.

Zvířátkový den  
na ZŠ a MŠ Borovského

Každoročně si chovatelé i milovníci zvířat 
po celém světě připomínají Světový den 
zvířat. Tento svátek si užily také děti na 
prvním stupni základní školy Borovského. 
Donesly si své domácí mazlíčky a  ve tří-
dách se tak s  láskou staraly například  
o  rybičky, králíčka, morče, želvu a  další. 
Celý den se nesl ve zvířátkovské výuce.

Zážitkové čtení  
na ZŠ a MŠ Družby

Děti z přípravné třídy základní školy Druž-
by se učí hrou. Pozvání vyučující Kateřiny 
Jachymčákové přijal autor knihy Kubíkova 
dobrodružství na Dinoostrově Jiří Schön. 
Děti si užily zážitkové čtení, ve vyprávění 
o  svém vrstevníkovi Kubíkovi a  dinosau-
rech se dozvěděly mnoho zajímavého 
a hravou formou získaly nové poznatky.

Pasování prváků  
na SZŠ Karviná

Na Střední zdravotnické škole v  Karviné 
proběhlo tradiční vítání a  pasování žáků 
prvních ročníků. Do řad středoškoláků 
tak slavnostně přivítalo vedení školy nové 
žáky, pasování si vzali na starost žáci ma-
turitních ročníků. Součástí akce byly také 
soutěže a zdařilé představení, které si žáci 
školy přichystali.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

NEPŘEPLÁCEJTE ZBYTEČNĚ 
přijďte si k nám porovnat 
pojištění vašeho vozu

PŘI MAXIMÁLNÍM BONUSU 120 MĚSÍCŮ  
JE ROČNÍ POJISTNÉ 2073,- KČ
– Nepřeplácíte také na POV více, než musíte?
– Šetříme lidem čas i peníze
– JSME TU PRO VÁS

Partners Market Karviná
Tel. +420 596 321 759 / E-mail: pm.karvina@partners.cz

PŮVODNÍ SMLOUVA (klient 0 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASISTENCE
ŠKODA Octavia  
ROČNÍ POJISTNÉ: 6194,- KČ 

NOVÁ SMLOUVA (klient 12 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASITENCE 
+ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ŘIDIČE
ŠKODA Octavia 
ROČNÍ POJISTNÉ: 3939,- KČ

REÁLNÝ PŘÍKLAD Z PRAXE

Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1 17.08.2023   15:2617.08.2023   15:26

Nabízíme:

Více informací:

www.robekariera.czJdi na

Mzdu po zapracování 33 000 Kč
Jednosměnný provoz
Nástupní bonus 10 000 Kč
Další zajímavé benefity

Elektromechanik
Hledáme nové 
zaměstnance na pozici:

(muž/žena)

začíná kariérou 
v 
začíná kariérou 
v 

inzerce

Jakub Špaňhel vystavuje ve Fryštátě

V  Galerii města Karviné a  také ve výstavních prostorách budo-
vy Lottyhausu zámku Fryštát jsou v současné době k vidění díla 
v  Česku i  zahraničí uznávaného umělce a  karvinského rodáka 
Jakuba Špaňhela. Jeho výstava nese název Šikmý kostel pod ska-
lou a je průřezem tvorby z posledních patnácti let. „Jsem moc rád, 
že můžeme vystavovat díla různých autorů, ale především mě těší, 
že prezentujeme díla našich karvinských umělců. Za to jsem vděčný 

celé galerijní radě a  všem, kteří 
se na tom podílí. Pokud budete 
mít čas, doporučuji výstavu na-
vštívit, je velmi zajímavá a  stojí 
za vidění,” uvedl náměstek pri-
mátora Karviné Andrzej Bizoń.  
Tvorbu Jakuba Špaňhela si mů-
žete v Karviné prohlédnout až 
do neděle 12. listopadu 2023.

Důstojná oslava svátku s Májovákem

Příznivci vážné hudby si užili sváteční Svatováclavský koncert 
Symfonického dechového orchestru Májovák Karviná, který 
se konal v  netradičním prostředí šikmého Kostela sv. Petra  
z  Alkantary. Pod taktovkou nového dirigenta Filipa Urbana  
zazněla díla Richarda Wagnera, Antona Brucknera, Otto M. 
Schwarze, Thomase Dosse a Alfreda Reeda. Orchestr hrál fantas-
ticky jak po stránce intonační, výrazové, rytmické a přednesové. 
Členové orchestru poděkovali 
a dojemně se rozloučili s šéfdi-
rigentem Ondřejem Packanem, 
se  kterým prožili deset let 
inten zivní a úspěšné spoluprá-
ce. Koncert se konal za podpo-
ry statutárního města Karviné, 
Nadace OKD a Římskokatolické 
farnosti Karviná.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Hudební vzpomínka na Karla Böhma

V  příjemném prostředí Andělské literárky Regionální knihovny Karviná se uskutečnil 
vzpomínkový koncert Hudba moje sudba věnovaný dílu karvinského právníka, advo-
káta a také skladatele Dr. Karla Böhma. Hudební setkání na počest svého dědečka pořá-
dala karvinská rodačka Zuzana Ronck s rodinou a pozvání přijali hosté, které společně 
pojí skladatel, hudba a život v našem městě. Vokální skladby nastudovali sólisté Sboro-
vého studia Permoník pod vedením Martiny Juríkové za klavírního doprovodu Jakuba  
Šotkovského. Instrumentální skladby zazněly v  podání členů Janáčkovy filharmonie  
Ostrava a  s  klavírním doprovodem vedoucího katedry klávesových nástrojů Fakulty 
umění Ostravské univerzity Lukáše Michela, který také připravil notový materiál z archi-
vu skladatele a sestavil dramaturgii koncertu. „Karel Böhm byl tvůrčím člověkem, kompo-
noval, věnoval se scénické hudbě pro loutkové divadlo, věnoval svůj čas souborům lidové 
tvořivosti, byl to velmi zajímavý člověk, který toho hodně přinesl nejen své rodině, ale všem 
nám, kteří máme rádi svoje město. Studoval v Praze, ale po studiích se do rodného města 
vrátil a pracoval pro něj. Zajímavá je jeho písňová tvorba, upravoval karvinské písničky, měl 
rád celé rodné Slezsko,“ zavzpomínala zástupkyně ředitele Základní umělecké školy Bed-
řicha Smetany Karviná Kateřina Michlová, která koncert provázela svým slovem.

Mysleme také na ty méně šťastné a pomozme společně dobré věci

         facebook.com/korsokarvinawww.korsokarvina.cz

Kdy? 10. 11. 2023, 14-18 h.
 11. 11. 2023, 9-15 h.
Kde? Obchodní centrum Korso Karviná

Máte doma hezkou kabelku, kterou už nenosíte, ale někomu by určitě udělala radost? 
Přineste ji na jedno z našich sběrných míst a přispějte na dobrou věc!  
Výtěžek z prodeje podpoří rehabilitace Marušky Békešové z Karviné.
KABELKY SE BUDOU PRODÁVAT ZA SYMBOLICKÉ CENY.

OC Korso Karviná, informace Albertu • Recepce budovy Radnice, Karviná-Fryštát  • Slivkafé 
Kavárna, Karviná-Ráj • Happy Heart House a Happy Coffee, Karviná-Fryštát • Regionální 
knihovna Karviná • Středisko volného času Juventus, Karviná-Nové Město • Kino Centrum 
Café, Karviná-Mizerov • Městský dům kultury, pokladna, Karviná-Nové Město • Kadeřnictví 
M-Hair, Karviná-Hranice • Fitness Orlando, Karviná-Fryštát • Cáklé bistro, Karviná – Hranice

SBĚRNÁ MÍSTA:

CHARITATIVNÍ 
KABELKOVÝ
BAZAR

KABELKY LZE ODEVZDÁVAT 
DO 7. 11. 2023.

 

 
 

®

Více informací o koncertech
naleznete na www.madleine.cz.

Vstupenky www.ticketstream.cz

Benefiční koncert

12. 12. 23‘
18:00
Kar viná
Kostel Pov ýšení
svatého K ř íže

Svou účastí podpoříte děti z Dětského domova Srdce.

Leona
Gyöngyösi
a gospelové melodie

 

 
 

®
Více informací na www.madleine.cz

Vstupenky na  www.ticketstream.cz

Koncert seniory nadchl

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Seniorky a senioři v Karviné oslavili svůj 
svátek koncertem ve velkém sále Měst-
ského domu kultury v  Karviné. Svým 
kulturním programem zpestřilo sváteč-
ní atmosféru oblíbené duo Kašubovci, 
sympatičtí hudebníci Ľudovít Kašuba 
a Martina Kreibich. Všechny osobně po-
zdravil a popřál příjemnou zábavu u pří-
ležitosti Mezinárodního dne seniorů ná-
městek primátora Andrzej Bizoń.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SPORT

inzerce

Opravený městský bazén hostil plaveckou soutěž měst

V celorepublikové soutěži Plave celé Česko obsadila Karviná ve své kategorii páté místo. Na městský bazén dorazilo postupně 297 
nadšenců, kteří zaplavali sto metrů libovolným plaveckým stylem. Nejaktivnějšími byli členové oddílu Kosatky Karviná, žáci základ-
ních škol Prameny a  U  Studny, Střední školy techniky a  služeb, Střední zdravotnické školy, Střední školy ochrany osob a  majetku, 
Obchodní akademie a studenti Obchodně podnikatelské fakulty. Děkujeme všem, kteří přispěli k 3.305 bodům, které Karviná získala.

Pozvánka na běžecký závod 
Od mostu k mostu 2023

Zveme sportovní příznivce na osmý roč-
ník akce Běh od mostu k mostu, kterou 
pořádá Táňa Červená, tentokrát ve spo-
lupráci s  H10 Běžeckým pohárem kar-
vinského revíru. Běžci všech úrovní se 
utkají v neděli 19. listopadu 2023 na tra-
se dlouhé 7,5 kilometru. Odstartováno 
bude v 10:30 hodin na mostě přes Olzu 
v Dětmarovicích, cíl závodu je u Darkov-
ského mostu. Novinkou bude osvěžení 
v Karvinském moři. Přihlásit se lze elek-
tronicky na https://blog.skfuga.cz nebo 
osobně od 10:10 hodin při prezenci.

Bruslaři si užili večerní jízdu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fanoušci akce Na inline po Karviné, 
kterou tradičně organizovalo město ve 
spolupráci s Mládežnickou radou Karvi-
ná a  Obchodně podnikatelskou fakul-
tou, si užili další podzimní jízdu po hlav-
ních tazích města bez aut.

Jóga na Lodičkách byla letním fenoménem

Během letních dnů se již druhou sezónu příznivci cvičení v  přírodě pod modrým 
nebem potkávali na Lodičkách s trenérem Dragon Clubu Karviná Markem Szwedou. 
Víkendové lekce Vítání Slunce na Lodičkách se těšili oblibě jak Karviňáků, tak lidí z blíz-
kého okolí. Protáhnout se, zklidnit mysl a odpočinout si v klidném prostředí, to byly 
základní hodnoty a účel pravidelného setkávání. „Máme za sebou druhý ročník sezóny, 
kterou našemu klubu svěřila Iniciativa Dokořán. Začali jsme 29. dubna a poslední cviče-
ní jsme prožili 1. října 2023. Tyto lekce mě neskutečně bavily a  inspirovaly. Za deštivého 
počasí se nás sešlo ve stanu pět odvážných, naopak za krásného počasí nás cvičilo v trávě 
přes šedesát milovníků jógy,“ uvedl trenér Marek Szweda.

Lekce jógy si můžete užít i  v  současné době, přesunuly se pouze z  venku do 
vnitřních prostor. Cvičí se ve volnočasovém Dragon Centru s  Markem Szwedou 
na ulici Slovenská  2868 v  Karviné-Hranicích, www.dc-akademie.cz, ve studiu 
Jóga Karviná s Olgou Šnapkovou na ulici Mendelova 2873 v Karviné-Hranicích,  
www.jogakarvina.cz nebo s dalšími instruktory v Beleze/Jóga je láska ve studiu 
na ulici Masarykovo náměstí 2457 v Karviné-Fryštátě, www.jogajelaska.cz.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz listopad 2023 15

  

PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE:

Poradenské centrum OKD, a.s.
třída Osvobození 1721/9, Karviná +420 725 756 830

  telefonicky osobně     na webu

www.pracevokd.cz

KDY JINDY,
NEŽ TEĎ?
Poslední šance stát se horníkem!

INZERCE

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Filmový klub 
Regionální knihovny Karviná, 
II. NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 1. 11. I Chléb a sůl (2022)
CALENDAR-ALT 8. 11. I Ucho (1970)
CALENDAR-ALT 15. 11. I Fremont (2023)
CALENDAR-ALT 22. 11. I Noc (2022)
CALENDAR-ALT 29. 11. I Disco boy (2023)
Vstupné: 100 Kč, členové: 50 Kč

 CALENDAR-ALT do 12.11.
 | Šikmý kostel pod skálou

Výstava děl světově uznáva-
ného malíře a karvinského 
rodáka Jakuba Špaňhela, volný 
vstup, Galerie města Karviné, 
objekt Lottyhaus zámku 
Fryštát, Karviná-Fryštát, více  
na www.zamek-frystat.cz

 CALENDAR-ALT 1. 11. 9:30–10:30
 | Bookstart – Z książką na start

Spotkanie maluszków z rod-
zicami w bibliotece, wstęp 
wolny, Galerie města Karviné, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 2. 11. 19:00 
 | Minipárty s Karlem Šípem

Talk show baviče, textaře, hu-
debníka a humoristy, vstupné 
390 a 370 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 5. 11. 16:00 
 | Rákosníček a jeho rybník

Divadelní pohádka pro děti od 
3 let, účinkuje Divadlo Scéna 
Zlín, vstupné 100 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město 
– akce je součástí projektu 
S kulturou jsme si blíž podpo-
řeného Nadací OKD

 CALENDAR-ALT 6. 11. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Zasedací místnost, regionální 
knihovna, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 7. 11. 16:00 
 | Výtvarná dílnička

Na téma Královský kočár a po-
klad – královské auto, nutná 
rezervace, dětské oddělení, 
I. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 7. 11. 17:00–18:00
 | Klavírní recitál  

Aleny Koudelkové
Vstupné 50 Kč, II. NP, literární 
salón regionální knihovny 
– Andělská literárka, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 9. 11. 10:00–11:00
 | Bookstart

Na téma Tvary, vstup volný, 
nutná rezervace e-mailem na 
yvona.kozubkova@rkka.cz, 
dětské oddělení regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 9. 11. 17:00 
 | Karviná.  

Bohatství v různorodosti
Beseda o stejnojmenné 
knize s autogramiádou Karola 
Daniela Kadłubce, Galerie měs-
ta Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 11. 11. 16:00
 | Svatomartinský průvod

Lampionový průvod 
z Masarykova náměstí do 
areálu Loděnice, možnost 
opečení párku, divadlo ZUŠ 
Bedřicha Smetany, ohnivá 
show, Karviná-Fryštát – pořá-
dají Iniciativa Dokořán  
a SVČ Juventus Karviná

 CALENDAR-ALT 12. 11. 16:00 
 | Vyprávění indiánské babičky

Divadelní pohádka pro děti od 
4 let, účinkuje Těšínské divadlo, 
Loutková scéna Bajka, vstupné 
80 Kč, malý sál MěDK, Karviná-
-Nové Město

 CALENDAR-ALT 15. 11. 8:00–17:00 
 | Farmářské trhy

Masarykovo nám. ve Fryštátě

 CALENDAR-ALT 15. 11. 19:00 
 | Svatba bez obřadu

Divadelní komedie, účinkuje 
Divadelní společnost Háta, 
vstupné 400 a 380 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město 
– představení je zahrnuto 
v divadelním předplatném

 CALENDAR-ALT 16. 11. 10:00–11:00
 | Bookstart – S knížkou do 

života v Happy Heart House
Na téma O koblížkovi, Happy 
Heart House, Karviná-Fryštát 
– organizuje dětské oddě-
lení regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 20.–24. 11. 15:30–17:00
 | Týden s Harry Potterem

Týdenní blok kvízů, her a sou-
těží, vstup volný, rezervace na 
yvona.kozubkova@rkka.cz, 
dětské oddělení regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 21. 11. 18:00 
 | Lovec záhad

Přednáška PhDr. Arnošta 
Vašíčka, vstupné 120 Kč, malý 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 22. 11. 2023–14. 1. 2024
 | Plakáty

Výstava Pavla Nogy, vernisáž 
21. 11. v 17:00, Galerie města 
Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 22. 11. 16:00 
 | The JakTo & Šiška kluci

Koncert nejen pro seniory, 
vstupné: 120 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město 
– akce je součástí projektu 
S kulturou jsme si blíž podpo-
řeného Nadací OKD

 CALENDAR-ALT 23. 11. 15:30–18:00 
 | Tvořivé setkání pro hravé 

dospěláky
Vstupné 50 Kč, nákupní 
místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 23. 11. 18:00 
 | Přepište dějiny

Beseda s profesory Univerzity 
Karlovy Michalem Stehlíkem 
a Martinem Gromanem 
o bouřlivých dějinách Karviné 
ve 20. století, vstupné 100 
Kč, literární salón regionální 
knihovny – Andělská literárka, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 24. 11. 9:30–10:30
 | Bookstart v knihovně

Téma O koblížkovi, společné 
setkání rodičů na mateř-
ské a rodičovské dovolené 
v rámci projektu Bookstart 
– S knížkou do života, nutná 
rezervace, dětské oddělení 
regionální knihovny, I. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 26. 11. 16:00 
 | Křovík a Roštík

Divadelní pohádka pro děti od 
4 let, účinkuje Divadelní sou-
bor Harlekýn, vstupné 60 Kč, 
malý sál MěDK, Karviná-Nové 
Město

 CALENDAR-ALT 27. 11. 15:30–17:30 
 | Kouzelný svět knih

aneb Z kapsáře našich 
knihovnic, zasedací míst-
nost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 28. 11. 9:00–11:00 
 | Zrób sobie własny 

wianek adwentowy
Warsztaty twórcze popro-
wadzi Adam Tomanek, 
bilet wstępu 70 Kč, nákupní 
místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 30. 11. 12:00–18:00 
 | Den pro dětskou knihu

Dětské oddělení regionální 
knihovny, I. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 30. 11. 15:00–17:00 
 | Knihomolická dílnička

Tvoření adventních ozdob, 
vstup volný, nutná rezervace 
na yvona.kozubkova@rkka.cz, 
dětské odd. regionální knihov-
ny, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 30. 11. 19:00 
 | Rozptýlení/Barcarole

Divadelní komedie, účinkuje 
Divadlo Verze, vstupné 400 
a 380 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

SPORT
CALENDAR-ALT 4. 11. I Farej do lesa na kolo, 10:00 Pumptrack v Černém lese, 12:30–13:00 Průjezd městem, 13:00–16:00 Doprovodný program 
na Masarykově náměstí, www.facebook.com/BlackForestKarvina CALENDAR-ALT 4. 11. 15:30 I Sokol Karviná – Snakes Háj ve Slezsku, basketbal 
Nadregionální liga U17 – kadeti, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 4. 11. 18:00 I Sokol Karviná – Basket Renocar Brno, bas-
ketbal 2. liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 5. 11. 11:00 I Sokol Karviná – Slavia Kroměříž, basketbal 2. liga – muži, 
tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 5. 11. 15:00 I MFK Karviná – FC Baník Ostrava, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský sta-
dion, Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 12. 11. 10:15 I MFK Karviná B – FK Blansko, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
CALENDAR-ALT 15. 11. 18:00 I HCB Karviná – Pepino SKP Frýdek-Místek, 12. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město 
CALENDAR-ALT 17. 11. 20:20 I  Sokol  Karviná B – BK Opava C, basketbal Severomoravská liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město   
CALENDAR-ALT 19. 11. 10:30 I Od mostu k mostu, běžecký závod – pozvánka na str. 14 CALENDAR-ALT 25. 11. 15:00 I MFK Karviná – SK Sigma Olomouc, fotbal 
Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 25. 11. 15:30 I Sokol Karviná – Fastav Zlín, basketbal Nadregionální liga U19 – junioři, 
tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

